



تغییرات بنیادی در وبسایت

بنظرمی رسه جهان قبل از پایان قرن بیستم دستخوش تغییرات عظیمی شده. (بقول قدیمی ها دنیا عوض شده) اگر چه پیشرفت تکنولوژی در ابعاد مختلف علمی هم شگفت انگیز بوده. اما با شکل گیری کووید ۱۹ در سرتاسر گیتی شاهد هستیم که چگونه علم امروز هم نتوانست آنطور که باید و شاید مانع از بین رفتن میلیونها نفر انسان بی گناه شود گویی جنگ خانمان سوزی دنیا را به کام خود کشیده و بی سر و صدا جان انسان ها را می سوزاند. البته پیامد آن هم مثل همیشه خلاصه شده در ایجاد بحران های اقتصادی، تورم، قحطی و گرسنگی، کم آبی و خشک سالی، مهاجرت های ناخواسته، شیوع بیماری ها، شورش های داخلی کشورها، نهایتا جنگ و بسیاری دیگر از معضلات که بشردست به گریبان آن بوده و هست.

نا گفته نماند، طی این سال ها من و همکارانم تلاش نمودیم خود را از این مسائل دور نگاهداریم، (اگر چه تتی چند از همکاران ما دچار بیماری کرونا شده بودند و سیاس از قادر مطلق جان سالم بدر بردند) زیرا نمی خواستیم مشکلات موجود بر ما و فعالیت های ما تاثیر منفی بگذارد که خوشبختانه تا حدود زیادی نتوانستیم به اهداف سایت که همانا احیا و تحقق بخشیدن به آرمان های والای فرهنگی بوده، را به مرحله ای از کمال که قابل پذیرش باشد برسانیم. وتحول عظیمی را در این وبسایت تاریخی فرهنگی که امروز شناسنامه جامعه یهودیان ایران است پدید آوریم .

باید در نظر داشت با همه این سختی ها و فراز و نشیب ها، زندگی همچنان ادامه دارد. هر روز خورشید با شکوه و زیبایی خاص طلوع می کند و هنگام غروب در افق زیباتر از دیروز ناپدید میشود. چهارفصل به موقع در طبیعت خود نمایی می کنند و ما در گذر زمان با شروع سال جدید یکسال به سن مان اضافه می شود، نیز یکسال هم از عمرمان کم خواهد شد .

ما براین باوریم زمان سریع می گذرد، میراث فرهنگی ایرانیان یهودی رفته رفته در طوفان حوادث تاریخ در حال فرسایش و نابودیست و آنچه که به عنوان هویت فرهنگی و تاریخی بجا مانده باید جمع آوری شود تا برای نسل آینده یک میراث فرهنگی باقی بماند .

از مهم ترین کارهای که طی این مدت انجام گرفت به ویژه پس از شیوع بیماری کرونا، راه اندازی سایت جدید با طراحی نوین و هماهنگ با آخرین پیشرفت های تکنولوژی همچنین برگردان متون آن به انگلیسی که امیدواریم تا پایان سال ۲۰۲۱ به انجام برسد. در همین راستا، ثبت و اضافه شدن تصاویر قبورای یهودیان شیراز، گیلارد و نیز قبورهای یهودیان اصفهان (سارح بت آشر) و دیگر شهرها هم در دست اقدام است و به زودی به مرحله بهربرداری خواهد رسید . ضمن آنکه در نظر داریم با همیاری همکیشان در صورت امکان دیگر قبورهای موجود یهودیان ایرانی در لس آنجلس و نیویورک را هم به این بخش (باغ بهشت) اضافه کنیم .

از دیگر فعالیت های ما، توسعه بخش کتابهای دیجیتالی که به دست همکاران مان کتب ارزشمند تاریخی و فرهنگی تایپ، ویراستاری و به صورت دیجیتالی منتشر و در این بخش عرضه خواهدشد و شامل کتاب هایی خواهد بود که به پژوهش های علمی و مستند در زمینه تاریخ و فرهنگ یهودیان پرداخته . همچنین در صد آئیم با همکاری اساتید دانشگاهی واژه نامه لغات فارسی، عبری انگلیسی را بصورت دیجیتال تهیه و در دسترس اندیشمندان و علاقمندان به فرهنگ لغات قرار دهیم . ضمنا با همتی که بخرج داده ایم با همکاری اساتید دانشگاهی اقدام به جمع آوری و تدوین واژه های فارسیهود یهودیان شهر های ایران (اصفهان، کاشان، کردستان و....) کرده ایم و در نظر داریم پس از اتمام هر کدام جداگانه به صورت دیجیتالی در بخش «فرهنگ لغات» در وبسایت قرار دهیم و در صورت امکان تمامی واژه ها را در یک مجلد تحت عنوان فرهنگ لغات یهودیان ایران چاپ نماییم و در اختیار مراکز زبان شناسی دانشگاه ها و علاقمندان به تاریخ و فرهنگ ایرانیان یهودی قرار دهیم .

نیز همچنین فایل های صوتی و تصویری را در بخش گویش های اصیل توسعه داده ایم. در همین راستا اقدام به مستند سازی در ارتباط با «تاریخ شفاهی یهودیان ایرانی» تحت عنوان میراث فرهنگی یهودیان ایران را آغاز کرده ایم .

با احترام

بنیانگذار وبسایت 7dorim

یوسف ستاره شناس